
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА.
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

.10 декабря 2024 т. г. Георгиевск
№4056

О внесении ‘изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся му-

ниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского муници-
пального округа Ставропольского края или предоставления их родителям
(законным представителям) денежной компенсации его стоимости, утвер-
жЖденный постановлением. администрации Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края от 17 января 2024 г. № 107

В соответствии со ‘статьей 37 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 За-,

кона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. №72-кз «Об образовании»ад-
министрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ‘обеспёчения питанием обучающихся муниципаль-

ных общеобразовательных ‘организаций Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным

представителям) денежной компенсации его стоимости; ‘утвержденный по-

становлением администрации Георгиевского муниципального округа Став-`

ропольского края от 17 января 2024 г, №107 «Об организации питания обу-

‘чающихся муниципальных общеббразовательных организаций Георгиевско-

го муниципального округа (Ставропольского края» (с изменениями, внесен-

ными постановлением администрации Георгиевского муниципального окру-

га Ставропольского края от 30 мая 2024г. № 1675), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«1. Финансовое обеспечение расходов в 2025 году на предоставление

льготного питания на одного обучающегося осуществляется:
1) для детей-инвалидов и ‘детей из малоимущих семей в размере 84,90

рубля (одноразовое питание), в том числе: з

а)за счет средств бюджета Георгиевского муниципального округа
Ставропольского, края в размере 26,69 рублей;

б)за счет средств родителей (законных представителей) в размере

58,21 рублей;
°

2) для детей с ограниченными. возможностями здоровья, обучающихся

по адаптированным программам начального общего образования в размере

165,08 рублей (двухразовое питание), в том числе:
а) за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края —

76,17 рублей;
б)за счет средств бюджета Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края в размере 88,91 рублей, из них на софинансирование

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
-. получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразова-
- тельных организациях в размере 4,01 рубля;

3) для детей с. ограниченными возможностями здоровья, обучающихся

по адаптированным программам основного общего и среднего общего обра-

зования, за счет средств. бюджета Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края в размере 169,80 рублей (двухразовое питание);

4) дпя детей участников, специальной военной операцииза счет средств
°

бюджета Ставропольского края в. размере 88,66 рублей (одноразовое пита-

ние); :

&

5) дия детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, прибывших

© территории Белгородской области за счет средств бюджета Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края в размере 84,90 рубля (одно-

разовое питавие).»-
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Сумма денежной компенсации с 01 января 2025 года рассчитыва-

ется общеобразовательной организацией: для детей с ограниченными воз-

можностями здоровья, обучающихся на дому по адаптированным програм-

мам начального общего образования в размере 165,08 рублей; для детей с

ограниченными возможностями, здоровья, обучающихся на дому по адапти-

рованным программам основного общего и среднего общего образования —

169,80 рублей; для ‘детей, обучающихся по программам начального общего,

образования, имеющих заболевания - 80,18 рублей.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края Феодос та -

м]
; у ой въ

ы Ь

: д® 2260117.
3. Настоящее постановлен стУВетевоий 9 ЯзЖего официального

и

я &^. го ы

опубликования в сетевом изд: Я «Официальный сайт Гео гиевского муни-

ципального округа Ставропол: вог9 к
з цо

Глава : “= °

Георгиевского муницилального округао аА.В.Зайцев
Ставропольского края ее


